

Reste & Raritäten

Die hier angeführten Weine sind nur noch in geringen Mengen verfügbar.

Schnell sein lohnt sich!

0,75 l Flasche

Weißwein

R1	2018	Kröver Nacktarsch	● Riesling Trocken <i>zu knackigen Salaten, Brotzeit</i>	12,5 % Vol.	RS 7,6 g/l S 6,8 g/l	5,20 € (6,93 €/l)
R2	2016	Kröver Letterlay	● Riesling Auslese Trocken <i>zu Rumpsteak, Schweinefilet</i>	12 % Vol.	RS 8,1 g/l S 6,3 g/l	7,50 € (10,00 €/l)
R3	2018	Kröver Nacktarsch	● Riesling Halbtrocken <i>zu Gemüseauflauf, Kartoffelgratin</i>	12,5 % Vol.	RS 15,0 g/l S 6,5 g/l	5,20 € (6,93 €/l)
R4	2015	Kröver Letterlay	● Riesling Auslese Feinherb <i>zu Schweinemedallions, Gans</i>	11,5 % Vol.	RS 28,9 g/l S 9,1 g/l	7,20 € (9,60 €/l)
R5	2017	Kröver Nacktarsch	● Riesling <i>aromatisch, vollmundig</i>	9,5 % Vol.	RS 52,7 g/l S 8,3 g/l	5,20 € (6,93 €/l)
R6	2017	Kröver Steffensberg	● Riesling Spätlese <i>mitreißende Faszination</i>	8 % Vol.	RS 72,1 g/l S 8,7 g/l	7,20 € (9,60 €/l)

Secco

0,75 l Flasche

R7	2018	Kröver Kirchlay	● Riesling Trocken <i>fruchtig, erfrischend</i>	11 % Vol.	RS 27,6 g/l S 6,3 g/l	6,00 € (8,00 €/l)
----	------	-----------------	---	-----------	--------------------------	-----------------------------

Die gekennzeichneten Weine wurden durch die Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz prämiert:

● Bronzene Kammerpreismünze ● Silberne Kammerpreismünze

Alle Weine sind ausschließlich Erzeugerabfüllungen.

Alle Weine, Sekt und Secco sind deutsche Qualitätsweine und enthalten Sulfite.

Bitte entnehmen Sie die Verkaufs-, Versand- und Lieferbedingungen der aktuellen Weinkollektionsliste.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.



Unser Betrieb ist mit dem Siegel für nachhaltigen Weinbau ausgezeichnet



Weingut Hahn

Moselweinstraße 18 · D-54536 Kröv

Tel. 06541 1408 · WeingutHahn@t-online.de

www.weingut-hahn-kroev.com